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Potomkowie owcy Dolly dożywają w zdrowiu sędziwego wieku, co
dowodzi, że sklonowane zwierzęta mogą żyć normalnie, a dla
naukowców  jest  sygnałem,  iż  możliwe  będzie  bezpieczne
wykorzystywanie  w  medycynie  sklonowanych  komórek.

Dolly urodziła się w 1996 roku, a padła przedwcześnie w roku
2003.  Owca  cierpiała  na  chorobę  zwyrodnieniową  stawów  i
zapalenie  płuc.  Specjaliści  martwili  się,  że  klonowane
zwierzęta  starzeją  się  szybciej  niż  poczęte  w  sposób
naturalny.

Teraz  naukowcy  oddalili  te  obawy  informując,  że  13
sklonowanych owiec, w tym 4 kopie Dolly mają obecnie 7-9 lat –
co odpowiada ludzkiemu wiekowi 60-70 lat – i cieszą się dobrym
zdrowiem. „Przeprowadzone badania wskazują, że zwierzęta są
wyjątkowo  zdrowe”  –  mówi  Kevin  Sinclair  z  University  of
Nottingham.  Naukowcy  po  raz  pierwszy  przeprowadzili  tak
szczegółowe  badania  stanu  zdrowia  sklonowanych  zwierząt.
Badali m.in. ciśnienie krwi, ryzyko zapadnięcia na cukrzycę i
zdrowie stawów.
Stan zdrowia żadnej z owiec nie budzi większych zastrzeżeń. U
niektórych zauważono łagodne zwyrodnienie stawów, a u jednej
umiarkowane schorzenie, typowe dla jej wieku.

Dobry stan zdrowia potomków Dolly daje nadzieję na rozwój
medycyny regeneracyjnej. Przed naukowcami wciąż jeszcze długa
droga, gdyż nie wszystkie komórki rozwijają się prawidłowo
podczas procesu klonowania, a sam proces jest złożony.
Potomkami Dolly są Debbie, Denise, Dianna i Daisy. Wszystkie
mają  9  lat.  W  przeciwieństwie  do  Dolly,  która  całe  życie
spędziła w zamknięciu, wymienione zwierzęta przebywają głównie
na zewnątrz budynków. To może być jednym z powodów ich dobrego
stanu zdrowia. Owce trzymane w zamknięciu są bardziej podatne
na infekcje.
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Pomimo tego, że klonowanie jest wykorzystywane w amerykańskim
przemyśle spożywczym, to największe związane z nim nadzieje
łączą się z medycyną regeneracyjną. Naukowcy mają nadzieję, że
dzięki doświadczeniom zdobytym na zwierzętach będą kiedyś w
stanie zastępować uszkodzone komórki, np. rdzenia kręgowego,
zdrowymi klonami.
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